
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ    
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ            
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 4/2024  πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. Δήμου Τεμπών 

 

 Σήμερα στις 27 του μήνα Φεβρουαρίου του έτους 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 20:00’ το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «Αντλιοστάσιο», ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 1548/23-02-2024  πρόσκληση 
του Προέδρου του Δ. Σ.  που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 3 του Ν.4071/2012 και στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων της έδρας 
του Δήμου και επιδόθηκε στους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρο 
67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 77 παρ. 6 του Ν. 4172/2013. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ( 25 )  Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  ( 22 ) 

1. Λίταινας Μιχ.   12.  Σολωμός Γεώργιος 

2. Σίμος Βασ.  13.  Ντόντος Γεωργ. 

3. Μητσογιάννης Νικ.  14.  Νικολάου Γεώργιος 

4. Ζαρδούκας Κων.  15.  Κολλάτος Κων/νος 

5. Γκατζόγιας Παναγιώτης  16.  Κοντογιάννης Ιωα.    

6. Κρικώνης Χρ.  17.  Αργυρίου Ιωάννης 

7. Γκανάτσιος Ζήσης   18.  Αναγνωστόπουλος Μιχ. 

8. Κακαγιάννης Χρ.  19.  Ζάρρας Λάμπρος 

9. Καραναστάσης Αθανάσιος  20.  Δελητζάνης Βασ. 

10. Βλάχος Αθαν.   21. Κωστή Μαρία   

11. Σαραντοπούλου Ζωή  22.  Νταφούλης Νικ. 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  ( 3 ) 

1. Αβέλλας Μιχάλης   3. Μπάτζιος Γεώργιος 

2. Μήλιου Στέλλα  Αν και νόμιμα κληθέντες 
 

 Στην συνεδρίαση προσκλήθηκε και παρέστη ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ κ. Μανώλης Γεώργιος.. 
    Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Προσκλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι Κοινοτήτων, εκ των οποίων παραβρέθηκαν οι: 
Γκουντής Μιχ. (Συκουρίου), Παπαδόντας Θωμάς (Γόννων), Καραπάνου-Μαγαλιού Αν. 
(Μακρυχωρίου), Αποστόλου Κων. (Όσσας),  Μήτσιου Ι. (Κρανέας), Στρούλιος Νικ. (Τεμπών), Λαϊνας 
Αθ. (Πυργετού), Παζάρας Αστ. (Ραψάνης). 

  Ο  Πρόεδρος   του δημοτικού συμβουλίου ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης 
απαρτίας και αφού πρώτα ομόφωνα συμφώνησαν για την συζήτηση των Εκτός Ημερήσιας 
Διάταξης θεμάτων,  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας 
διάταξης για συζήτηση.   
 
ΘΕΜΑ (20ο) «Αποδοχή Ειδικής Δήλωσης Διακοπής Εργασιών για το έργο: ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ 
ΟΔΟΠΟΙΪΑ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ – ΠΡΟΛΗΨΗ ΖΗΜΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ»  
Αριθμός   Απόφασης ( 42 ) 
 

 Το θέμα εισηγήθηκε ο αντιδήμαρχος κ. Σολωμός  Γεώργιος. 

ΑΔΑ: 6ΨΒΘΩΗ7-Ζ04



 
 Η Τεχνική υπηρεσία μας έστειλε την παρακάτω εισήγηση: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
ΔΗΜΟΣ  ΤΕΜΠΩΝ                    Πυργετός,  09/02/2024 
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΧΝΙΚΩΝ, ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝ/ΚΩΝ  
& ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ & ΜΕΛΕΤΩΝ 
Τηλ. : 2495 350334 

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
Αποδοχή της «Ειδικής Δήλωσης Διακοπής Εργασιών» του ΚΑΙΡΙΔΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ για 

το έργο «ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΪΑ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ - ΠΡΟΛΗΨΗ ΖΗΜΙΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΑΠΟ 
ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ». 

 

Έχοντας υπόψιν :  
1. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4782/2021 και ισχύει σήμερα, 

ιδιαίτερα των άρθρων 79 και 93 του ν. 4782/2021  
2. Τη σύμβαση του έργου η οποία υπογράφηκε στις 20/09/2023 με προβλεπόμενο συνολικό χρόνο 

ολοκλήρωσης έξι (6) μήνες και έως τις 20/03/2024 
3. Την από 21-09-2023 απόφαση ορισμού επιβλέποντα του κου Γκούμα Σταύρου, με έναρξη εργασιών 

στις 20/09/2023 και πέρας εργασιών στις 20/03/2024. 
4. Την από 14-11-2023 έγκριση και υπογραφή αρμοδίως του 1ου λογαριασμού του έργου. 
5. Την από 14-11-2023 θεωρημένη 1η Εντολή Πληρωμής και τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 

πληρωμής (από 16-11-2023 τιμολόγιο και τα λοιπά δικαιολογητικά) όπως κατατέθηκαν στην 
οικονομική υπηρεσία του Δήμου 

6. Το από 15-11-2023 (α.π. 8790) αίτημα κατανομής χρηματοδότησης στο ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ Τ.Α & Α.Π. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. & ΑΝΑΠΤ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡ. & 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΔΕ, το οποίο διαβιβάστηκε ηλεκτρονικά (με email) μαζί με τα προβλεπόμενα στην εγκ. 
10 απ 7207/7-3-2017 του ΥΠ.ΕΣ. δικαιολογητικά, 

7. Την από 05-02-2024 επανάληψη αποστολής του αιτήματος κατανομής χρηματοδότησης, από το 
Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών προς το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ Τ.Α & Α.Π. 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. & ΑΝΑΠΤ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡ. & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΔΕ. 

8. Την ενημέρωση από την οικονομική υπηρεσία του δήμου ότι δεν έχει εξοφληθεί ακόμη ο 
λογαριασμός παρά την παρέλευση σχεδόν τριών (3) μηνών καθώς, δεν έχει κατανεμηθεί ακόμη  η 
χρηματοδότηση από το ΥΠ.ΕΣ., ενώ δεν έχει καταγραφεί  αδράνεια ή παράλειψη του αναδόχου 
σχετικά με την πληρωμή του. 

9. Την από 05-02-2024 Ειδική Δήλωση Διακοπής Εργασιών του ανωτέρω έργου του αναδόχου 
«ΚΑΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ», για τους λόγους που αναφέρονται στη δήλωση ότι 
δηλαδή, δεδομένου ότι ο 1ος Λογαριασμός του έργου εγκρίθηκε και υπογράφηκε αρμοδίως στις 14-
11-2023, πλην όμως δεν εξοφλήθηκε ακόμη, χωρίς υπαιτιότητα του αναδόχου, και ενώ έχουν 
προσκομιστεί όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά πληρωμής. 

10. Την από 06-02-2024 απόφαση του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δ. Τεμπών,  Επιβλέπουσας 
Υπηρεσίας του έργου, η οποία αποδέχθηκε την Ειδική Δήλωση Διακοπής Εργασιών,  

 

Εισηγούμαστε 
 

Την αποδοχή της Ειδικής Δήλωσης Διακοπής Εργασιών χωρίς υπαιτιότητα του Αναδόχου και την έγκριση 
της διακοπής των εργασιών έως την εξόφληση των εκτελεσθεισών εργασιών σύμφωνα με την 
εγκεκριμένη 1η Εντολή Πληρωμής και τα προβλεπόμενα στις διατάξεις των ν. 4412/16 και 4782/21.  
Μετά την εξόφληση, η ολοκλήρωση των εργασιών θα λάβει ισόχρονη παράταση (παρ. 7 του αρ. 93 /ν. 
4782/21). 

                                                                                                      Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
    ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

      ΤΣΙΤΣΙΟΥΒΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 
Αρχιτέκτων Μηχανικός 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

Και κάλεσε το Δ.Σ. ν’ αποφασίσει σχετικά 

ΑΔΑ: 6ΨΒΘΩΗ7-Ζ04



 

 Το Δ.Σ. λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010, του 
Ν.3463/2006, την εισήγηση της υπηρεσίας, Την με αριθ. πρωτ. 928/06.02.2024 απόφαση  της 
Τεχνικής Υπηρεσίας Δήμου Τεμπών, για αποδοχή της Ειδικής Δήλωσης Διακοπής Εργασιών και  
μετά από διαλογική συζήτηση. []  
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ο μ ό φ ω ν α  
 
 Την αποδοχή της Ειδικής Δήλωσης Διακοπής Εργασιών του ΚΑΙΡΙΔΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ,  για το έργο «ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΪΑ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ - ΠΡΟΛΗΨΗ ΖΗΜΙΩΝ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ» χωρίς υπαιτιότητα του Αναδόχου και την έγκριση της 
διακοπής των εργασιών έως την εξόφληση των εκτελεσθεισών εργασιών σύμφωνα με την 
εγκεκριμένη 1η Εντολή Πληρωμής και τα προβλεπόμενα στις διατάξεις των ν. 4412/16 και 
4782/21.  

Μετά την εξόφληση, η ολοκλήρωση των εργασιών θα λάβει ισόχρονη παράταση (παρ. 7 
του αρ. 93 /ν. 4782/21). 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό 42/2024 

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 
 

Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 
              (υπογραφή)                    (υπογραφές) 

Πιστό αντίγραφο 
O Πρόεδρος Δ.Σ. 

 
 

Λίταινας Μιχαήλ 

ΑΔΑ: 6ΨΒΘΩΗ7-Ζ04


		2024-03-06T13:48:59+0200
	Athens




